
Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение
Валентиновская средняя обшеобразовательная школа№9 5

Приказ№ 4-0

от 13 мая 2025 года с. Валентин

Об организации работы пришкольного оздоровительноголагеря с дневным
пребыванием детей в период летних каникул 2025 года.

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от
25.12.2025 года №9928—пп «Об установлении стоимости набора продуктов
питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,
организованных на базе краевых государственных учреждений,
муниципальных образовательных организаций, на период проведения
оздоровительной кампании детей в 2025 году», постановлением
Администрации Лазовского муниципального округа Приморского края №9

250 от 05.03.2025 г. «О мерах по организации отдыха и оздоровления и

занятости детей и подростков в 2025 году», приказа №946-о от 28 марта 2025
года «об организации пришкольных оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей в период летних каникул 2025 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольных оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей на 21 календарный день с 26 мая по 15 июня 2025
года в количестве 55 детей и с 16 июня по 29 июня 2025 года.

2. Назначить начальником лагеря Тиханову Инессу Ивановну — советника
по воспитанию.

3. Назначить воспитателями Сединкину Т.Н., Аралкину О.С.. Макитрук
Я.А.

4. Составить сметы расходов с учётом организации 3-х разового питания из
расчёта:

Дети от 6,5 лет до 10 лет (28 детей) _ 222,97 рубля в день на одного ребёнка.
Дети старше 10 лет (27 детей) —25 1 ‚47 рублей в день на одного ребёнка.
5. Начальнику лагеря осуществлять постоянный контроль за :



— организацией питания обучающихся, соответствия калорийности рациона
питания, содержания жиров, белков, углеводов;
— проведением С-витаминизации;
— использованием йодированной соли, продуктов, напитков, обогащенных
витаминами, микро- и макро элементами.
— проведением мероприятий по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма, пожарной безопасностью при организации
мероприятий в оздоровительных учреждениях.
- обеспечить проведение мероприятий по:
МеДИЦИНСКОМу ОбеСПСЧСНИЮ Детей;
дератизации И ДеЗИНССКЦИИ ОЗДОРОВИТСЛЬНЬ1Х учреждений;
энтомологическому обследованию и аккарицидной обработке территории;
прохождению гигиенической подготовки и аттестации работников.

6. Подготовить необходимую документацию для организации работы
оздоровительных учреждений:
- приказы о назначении сотрудников, о работе бракеражных комиссий;
- программу и планы воспитательной работы;
— журналы проведения инструктажей;
- списки детей, заявления родителей;
— документы результативности работы ОЗЛ;
- другие документы в соответствии с требованиями контролирующих
органов.
7. Подготовить в соответствии с СаНПИН необходимые помещения, игровые,
спортивные площадки;
8. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор школы:


